Метою статті є висвітлення загальних результатів досліджень колективу на чолі з
Д.О.Свіренком з вивчення гідроекологічного впливу будівництва Дніпрогесу на природні
водні екосистеми.

Предметом дослідження є підсумки гідроекологічного вивчення впливу побудови
Дніпрогесу на оточуюче природне середовище.

Дмитро Онисифорович Свіренко народився 24 жовтня (5 листопада) 1888 року в
с.Мерчик Харківської губернії [8, 9, 25]. Із 1908 по 1912 рр. навчався на природничому
відділенні фізико-математичного факультету Харківського університету; спеціалізувався у

видатного альголога, професора кафедри ботаніки Харківського університету Володимира
Митрофановича Арнольді [8, 9].